
Решение на Съда (четвърти състав) от 18 март 2010 г. — 
Trubowest Handel GmbH, Viktor Makarov/Съвет на 

Европейския съюз, Европейска комисия 

(Дело C-419/08 P) ( 1 ) 

(Обжалване — Дъмпинг — Регламент (ЕО) № 2320/97 
относно налагане на антидъмпингово мито върху вноса 
на някои видове безшевни тръби — Извъндоговорна отго­ 

ворност — Вреда — Причинно-следствена връзка) 

(2010/C 134/08) 

Език на производството: английски 

Страни 

Жалбоподатели: Trubowest Handel GmbH (представители: K. 
Adamantopoulos, E. Petritsi, dikigoroi), Viktor Makarov (пред­ 
ставители: K. Adamantopoulos, E. Petritsi, dikigoroi) 

Други страни в производството: Съвет на Европейския съюз 
(представители: P. Hix, G. Berrisch и G. Wolf, Rechtsanwälte), 
Европейска комисия (представители: N. Khan и H. van Vliet) 

Предмет 

Жалба срещу Решение на Първоинстанционния съд (трети състав) 
от 9 юли 2008 г., Trubowest Handel и Viktor Makarov/Съвет и 
Комисия (T-429/04), с което Първоинстанционният съд отхвърля 
искането за обезщетение, насочено към поправяне на вредите, 
които жалбоподателите твърдят, че са претърпели в резултат 
на приемането на Регламент (ЕО) № 2320/97 на Съвета от 17 
ноември 1997 година относно налагане на окончателни анти­ 
дъмпингови мита върху вноса на някои видове безшевни тръби 
от желязо или нелегирана стомана с произход от Унгария, 
Полша, Русия, Чешката република, Румъния и Словашката 
република, отмяна на Регламент (ЕИО) № 1189/93 и прекра­ 
тяване на процедурата по отношение на вноса от Република 
Хърватия (ОВ L 322, стр. 1) 

Диспозитив 

1. Отхвърля жалбата. 

2. Осъжда Trubowest Handel GmbH и г-н Makarov да заплатят 
съдебните разноски. 

( 1 ) ОВ C 285, 8.11.2008 г. 

Решение на Съда (първи състав) от 18 март 2010 г. 
(преюдициално запитване от Hoge Raad der 
Nederlanden, Нидерландия) — F. Gielen/Staatssecretaris 

van Financiën 

(Дело C-440/08) ( 1 ) 

(Пряко данъчно облагане — Член 43 ЕО — 
Чуждестранно данъчнозадължено лице — Предприемач 
— Право на приспадане в полза на самонаетите лица 
— Критерий за минимален брой часове — Дискри­ 
минация на чуждестранните данъчнозадължени лица в 
сравнение с местните данъчнозадължени лица — 

Възможност за приравняване) 

(2010/C 134/09) 

Език на производството: нидерландски 

Запитваща юрисдикция 

Hoge Raad der Nederlanden 

Страни в главното производство 

Жалбоподтел: F. Gielen 

Ответник: Staatssecretaris van Financiën 

Предмет 

Преюдициално запитване — Hoge Raad der Nederlanden Den 
Haag — Тълкуване на член 43 ЕО — Национално законода­ 
телство, което предоставя на самостоятелни предприемачи 
правото да приспаднат от своята печалба глобална сума, при 
условие че са посветили поне 1 225 часа за календарна година 
на дейностите на предприятие — Липса на отчитане на часовете 
дейност, посветени на установено в друга държава членка пред­ 
приятие само в случая на чуждестранно данъчнозадължено лице 

Диспозитив 

Член 49 ДФЕС не допуска национална правна уредба, която има 
дискриминиращо действие спрямо чуждестранните данъчноза­ 
дължени лица при предоставянето на данъчно предимство 
като разглежданото в главното производство приспадане в 
полза на самонаетите лица, макар по отношение на това пред­ 
имство посочените данъчнозадължени лица да могат да 
избират режима, приложим към местните данъчнозадължени 
лица. 

( 1 ) ОВ C 327 от 20.12.2008 г.
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